
RESOLUCIÓN VRA N°114/2023
LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LOS RECURSOS NATURALES Y TÍTULO PROFESIONAL DE INGENIERO EN RECURSOS NATURALES 
ANEXO III - DIAGRAMA CURRICULAR OPCIÓN VÍA PROFESIONAL

SEMESTRE I SEMESTRE II SEMESTRE III SEMESTRE IV SEMESTRE V SEMESTRE VI SEMESTRE VII SEMESTRE VIII SEMESTRE IX SEMESTRE X

MAT1000 10 MAT1100 10 MAT1220 10 10 10 10 10 10 ICS2023 10 REN308 10

QIM201G 15 FIS109C 10 AGL201 10 10 10 10 10 10 GEO2916 10 REN335 10

BIO227E 10 AGL101 10 BIO108A 10 10 10 AGR307 10 10 10 REN310 10 REN390 30

GEO625 10 SUS1000 10 EAE105A 10 10 10 REN220 10 10 REN305 10 REN320 10

REN101 5 FIL2001 10 TTF 10 10 10 10 10 ETI1002 05 REN325 10

VRA100C 0

REN290 05

VRA2000 0

Mínimo 50 40 40 0 0 20 0 20 170 50 50 100
Major 0 0 0 40 30 20 0 10 100 0 0 0
Minor 0 0 0 0 0 0 30 20 50 0 0 0
Formación Filosófica 0 10 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0
Formación Teológic 0 0 10 0 0 0 0 0 10 0 0 0
Formación General 0 0 0 10 20 10 20 0 60 0 0 0
Total Cr. UC 50 50 50 50 50 50 50 50 400 50 50 100
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RESOLUCIÓN VRA N°114/2023
LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LOS RECURSOS NATURALES Y TÍTULO PROFESIONAL DE INGENIERO EN RECURSOS NATURALES 
ANEXO III - DIAGRAMA CURRICULAR OPCIÓN VÍA MAGISTER EN RECURSOS NATURALES

SEMESTRE I SEMESTRE II SEMESTRE III SEMESTRE IV SEMESTRE V SEMESTRE VI SEMESTRE VII SEMESTRE VIII SEMESTRE IX SEMESTRE X SEMESTRE XI

MAT1000 10 MAT1100 10 MAT1220 10 10 10 10 10 10 ICS2023               10 REN308 10 10

QIM201G 15 FIS109C 10 AGL201 10 10 10 10 10 10 GEO2916 10 5 40

BIO227E 10 AGL101 10 BIO108A 10 10 10 AGR307 10 10 10 10 10

GEO625 10 SUS1000 10 EAE105A 10 10 10 REN220 10 10 REN305 10 10 10

REN101 05 FIL2001 10 TTF 10 10 10 10 10 ETI1002 05 10 10

REN290 05 5

Mínimo 50 40 40 0 0 20 0 20 170 40 35 40
Major 0 0 0 40 30 20 0 10 100 0 0 0
Minor 0 0 0 0 0 0 30 20 50 0 0 0
Formación Filosófica 0 10 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0
Formación Teológica 0 0 10 0 0 0 0 0 10 0 0 0
Formación General 0 0 0 10 20 10 20 0 60 0 0 0
Optativo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 15 10
Total Cr. UC 50 50 50 50 50 50 50 50 400 50 50 50
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RESOLUCIÓN VRA N°114/2023
LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LOS RECURSOS NATURALES Y TÍTULO PROFESIONAL DE INGENIERO EN RECURSOS NATURALES 
ANEXO III - DIAGRAMA CURRICULAR OPCIÓN VÍA MAGISTER EN ECONOMÍA AGRARIA Y AMBIENTAL 

SEMESTRE I SEMESTRE II SEMESTRE III SEMESTRE IV SEMESTRE V SEMESTRE VI SEMESTRE VII SEMESTRE VIII SEMESTRE IX SEMESTRE X SEMESTRE XI
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